
Kritéria přijímání dětí do Mateřské školy Sluníčko Olomouc, o.p.s. 

pro školní rok 2024/2025 

Přijímání dětí do mateřské školy je v kompetenci ředitelky školy. Je dána zákonem č. 561/2004 

Sb., školský zákon §34 odst.3. Ředitelka mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské 

školy, popřípadě o stanovení zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce.   

Účelem kritérií je pro případ vyššího počtu žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání, než 

které je mateřská škola oprávněna přijmout, stanovit pravidla pro přijímání dětí. 

Děti budou do mateřské školy přijímány podle těchto kritérií: 

• Děti, které dosáhnou tří let věku do 31.8.2024, přihlášené k pravidelné celodenní 

docházce, jejichž sourozenec navštěvuje či navštěvoval Mateřskou školu Sluníčko a 

rodiče mají zájem o Montessori pedagogiku – přednostní přijetí 

 

• Děti, které dosáhnou tří let věku do 31.8.2024, přihlášené k pravidelné celodenní 

docházce a rodiče mají zájem o Montessori pedagogiku 

Upozorňujeme, že do naší mateřské školy nemohou být přijaty děti, jejichž rodiče 

nesouhlasí, aby byly vzdělávány a vychovávány dle pedagogiky Marie Montessori, na 

kterou je naše zařízení zaměřeno. 

Ostatní informace k přijímacímu řízení: 

• Všechny děti musí být před přijetím do mateřské školy zcela hygienicky samostatné – 

tzn. bez plen, zvládají toaletu. 

• Nástup všech nově přijatých dětí bude k 1.9. 2024 a od tohoto data budou platit zákonní 

zástupci pravidelně stanovené školné. 

• Seznam nově přijatých dětí zveřejní pod přiděleným registračním číslem ředitelka školy 

na místě veřejně přístupném – na budově MŠ a na webových stránkách školy, 

rozhodnutí obdrží rodiče mailem.   

• Proti rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od zveřejnění. Odvolání se 

podává u ředitelky mateřské školy.  

• Při přijímání dítěte je třeba dodržovat podmínky stanovené zvláštním právním 

předpisem (§50 zákona 258/2000Sb.), to znamená, že budou přijaty pouze děti, které 

se podrobily stanoveným pravidelným očkováním, případně mají potvrzení o 

kontraindikaci. Toto se netýká dětí s povinnou předškolní docházkou. 

• Děti se speciálními vzdělávacími potřebami budou přijímány do MŠ za podmínek 

stanovených vyhláškou č.73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami a pokud to dovolí kapacita třídy. Asistenta pedagoga zajistí 

škola na základě doporučení Speciálně pedagogického centra a finančního zajištění ze 

státního rozpočtu. 

 

V Olomouci dne 21.3.2024     Mgr. Kristina Návratová 

         ředitelka školy  


